## CONTROVERSIA II.

AN SACRAMENTA LEGIS EVANGELICÆ EX OPERE OPERATO  
INFALLIBILITER HABEANT VIRTUTEM CONFERENDI  
GRATIAM? 38.

**CONCLUSIO.** Sacraenta novæ Legis ex opere operato iis gratiam conferunt qui obicem non ponunt. 41.

**QUÆSITUM I.** An Sacraenta veteris Legis produxerint ex opere operato sanctitatem interiorem, seu gratiam sanctificantem? 45.

II. An saltem circumcisio gratiam non produixerit ex opere operato? 48.

III. An Sacraenta novæ Legis gratiam efficiant physice, vel moraliter tantum? 49.

IV. Quid Sacraenta novæ Legis suscipientibus rite dispositis conferant? 52.

V. An idem specie Sacramentum æqualem semper gratiæ effectum conferat? 54.

## CONTROVERSIA III.

AN VERBA, QUIBUS SACRAMENTA NOVÆ LEGIS PERFICIUNTUR, SINT CONCIONALIA VEL CONSECRATORIA? 63.

**CONCLUSIO I.** Verbum concionale non requiritur ad essentiam & valorem Sacramenti. 65.

**CONCLUSIO II.** Verba, quibus Sacraenta novæ Legis perficiuntur, vere ac proprie consecratoria sunt, non concionalia. 66.

## CONTROVERSIA IV.

AN ET QUÆNAM SACRAMENTA IMPRIMANT ANIMÆ  
CHARACTEREM? 78.

**CONCLUSIO.** Tria Sacraenta, nempe Baptismus, Confirmatio, & Ordo, imprimunt in anima characterem. 81.

## CONTROVERSIA V.

AN OMNES ET SOLI HOMINES POSSINT ESSE MINISTRI SACRAMENTORUM OMNIUM? 94.

**CONCLUSIO I.** Solus homo viator ratione utens, potest esse Minister Sacramentorum secundum legem ordinariam. 97.

**CONCLUSIO II.** Idoneus Sacramentorum Minister non est quilibet homo, etiam baptizatus; sed is tantum qui ad id muneris ritte ordinatus est. 99.

Com.

**CONCLUSIO III.** Soli Sacerdotes potestatem habent conficiendi Eucharistiam, suntque ordinarii illius dispensatores; Diaconus vero non nisi ex commissione Presbyteri vel Episcopi Eucharistiam dispensandi potestatem habet extraordinariam. 100.

**CONCLUSIO IV.** Soli Sacerdotes potestatem habent in Sacramento Poenitentiae Fidelibus rite dispositis remittendi peccata. 108.

**CONCLUSIO V.** Mulieres sunt jure divino incapaces Ordinis sacri sive fuscipendi sive gerendi. 110.

### CONTROVERSIA VI.

**AN INTENTIO MINISTRI SIT NECESSARIA AD PERFICIENDUM SACRAMENTUM?** 126.

**CONCLUSIO.** Minister numquam conficit valide Sacramentum, si nullo modo intendat facere quod facit Ecclesia; aut si non nisi mimice & ioculariter faciat quod facit Ecclesia. 130.

**QUÆSITUM I** An præter intentionem serio peragendi ritum exterrnum, requiratur etiam interna Ministri intentio, qua is velet non fingere & simulare, sed vere ac serio facere simpliciter ac generatim saltem id quod facit Ecclesia? 132.

**II.** An ad valorem Sacramenti requiratur, ut Minister intendat facere vel effectum Sacramenti, vel ritum Ecclesiæ formaliter ut Sacramentum est, vel etiam facere quod facit Ecclesia Catholica Romana? 135.

**III.** Quænam intentio interior ex parte Ministri requiratur, ut is Sacramentum valide conficiat? 136.

**IV.** An Minister verum Sacramentum conficiat, quando duas habet intentiones, quarum una valori Sacramenti repugnat? 137.

**V.** An intentio conditionata sufficiat ad valorem Sacramenti? 138.

**VI.** An aliquando forma conditionalis sit adhibenda? 139.

**VII.** Quid de formæ conditionalis antiquitate sentiendum sit? 140.

### CONTROVERSIA VII.

**AN AD VALOREM SACRAMENTI REQUIRATUR FIDES MINISTRI?** 149.

**CONCLUSIO I.** Ad valorem Baptismi non requiritur fides Ministri. 152.

**CONCLUSIO II.** Ad valorem Confirmationis non requiritur fides Ministri. 156.

**CONCLUSIO III.** Ad valorem Sacrae Ordinationis non requiritur fides Ministri. 159.

- QUÆSITUM I.** An S. Cyprianus, cæterique ei adhærentes Episcopi existimarent excitatam de Baptismo hæreticorum controversiam pertinere dumtaxat ad disciplinam? 164.
- II.** An Stephanus Papa quæstionem de Baptismo ab hæreticis dato ad fidem pertinere censuerit, eamque expresse defini-  
verit? 165.
- III.** An Stephanus Papa S. Cyprianum & Firmilianum, eisque adhærentes Episcopos a sua communione suspenderit, eosque anathemate perstrinxerit? 166.
- IV.** An S. Cyprianus ante mortem ab errore Rebaptizantium recesserit? 169.
- V.** An S. Stephanus Papa cum Cypriano dimicans, in oppo-  
situm illi errorem lapsus fuerit, censueritque nullos plane hæreticos esse abluendos, etiam eos, qui formam ad Ba-  
ptismi valorem a Christo constitutam non applicassent? 170.
- VI.** Quam Synodus S. Augustinus *Flenarii Concilii* nomine intelligat, in quo causa Rebaptizantium fuit discussa? 172.

## APPENDIX AD CONTROVERSIAM VII.

### DE ORDINATIONIBUS ANGLICANIS.

Quid de Anglicanis Episcoporum Ordinationibus, factis juxta ritum Eduardi VI., approbatum ab Anglicana synodo Londinensi A. 1562. sentiendum sit? 194.

## CONTROVERSIA VIII.

### AN AD VALOREM ET LICENTIAM SACRAMENTORUM REQUI- RATUR PROBITAS MINISTRI? 197.

**CONCLUSIO I.** Ad valorem Sacramenti non requiritur probitas Mini-  
stri. 198.

**CONCLUSIO II.** Ad licentiam Sacramenti requiritur probitas Mini-  
stri. 201.

**QUÆSITUM I.** An graviter peccet Minister improbus, quando Sa-  
cramentum conficit ex officio quidem, sed ritu non sole-  
nni? 204.

**II.** An per se peccet graviter, qui in statu peccati mortalis administrat Sacramentum, et si non sit minister specialiter deputatus? 205.